A zarenæ appellatus fuit, nisi Christus Jesus, hoc
est, unus ille, qui inexplicabili modo ante omne
ævum ex Deo Patre genitus, ultimo hoc et ad finem
jam decurrente sæculi tempore corporaliter quoque
ex muliere natus est? Unde qui fidem in ipsum
complexus fuerit, exiniam inde mercedem gloriam-
que reportabit: vocabitur namque Filius Dei. Est
enim apud sanctum Joannem: « Quotquot enim re-
ceperunt illum, dedit illis potestatem filios Dei fieri,
his qui credunt in nomine ejus; qui non ex sangui-
nibus, neque ex voluntate carnis, neque ex vol-
untate viri, sed ex Deo nati sunt¹⁸. » Nam quo ipse
primatum in omnes obtineret, ut scriptum est¹⁹, « ex
muliere nasci voluit²⁰. »

B XXXVI. Quia vero creaturæ per sanctificationem
apud Deum reformatæ initium existit, ipse præ
cæteris omnibus ex Spiritu genitus declaratur, ut-
pote absque viri mulierisque congressu in lucem
susus. Neque idcirco tamen aliquam ignominiam no-
tam nature incurere voluit (sunt enim nuptiæ hono-
rabiles²¹, et « qui initio formavit omnia, masculinam
et feminam fecit eos²² »), sed naturam humanam
præstantiori multisque partibus excellentiori digni-
tate cohonestandam putavit: non enim viri, sed
Spiritus germen esse deinceps nos voluit: et luc
spectat: « Patrem nolite vobis vocare super terram.
Unus enim est Pater vester cælestis: omnes autem
vos fratres estis²³. » Quamobrem in illum credere
omni prorsus reprehensione vacat; imo istud pec-
catorum oblivione, hoc est condonatione honoratum
est. Scribit enim eximius ille apostolus Paulus ad
hunc modum. « Scientes autem quia non justifica-
tur homo ex operibus legis, nisi per fidem Jesu
Christi; et nos in Christo Jesu credidimus, ut justifi-
cemur in ipso²⁴. » Cæterum quod supra indicavi,
id repetere non gravabor, puta Dei Patris Verbum
nude per se positum non intelligi Christum; sed
tunc demum id nomen obtinuisse, cum humana na-
tura assumpta citra ullam omnino confusionem ad-
junctum est carni. Ita affectum, et aspectabile effec-
tum, nostraque forma vestitum cælestis Pater,
voce cœlitus delapsa, sanctis ostendit apostolis:
« Hic, inquit, est Filius meus dilectus, 33 in quo
mibi bene complacui; ipsum audite²⁵. » Adverte
autem quomodo hic non dicat: In hoc est Filius
meus; nec seorsum ut alter in altero intelligatur,
sed secundum dispensatoriam unionem unus idem-
que simpliciter accipiatur. Quanto autem cum
discrimine erroreque conjunctum sit, hisce obniti,
id dilucide demonstrat Joannes, ita scribens: « Quo-
niam hoc est testimonium Dei, quod est testificatus
de Filio suo. Qui credit in Filium Dei, habet testi-
monium Dei in se. Qui non credit Filio, menda-